ARTICULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal la contratación en 

forma directa con la cooperativa de trabajo "IYU Limitada", Matrícula N° 44.427, para la 

construcción de cincuenta (50) viviendas de carácter social con infraestructura por la 

suma de pesos treinta y siete millones cuatrocientos cincuenta y siete mil 

($37.457.000), y con la Cooperativa de Trabajo "Patagonia Austral Limitada", Matrícula 

N° 47.426, la ejecución de cincuenta (50) viviendas de carácter social con 

infraestructura por la suma de pesos treinta y siete millones cuatrocientos cincuenta y 

siete mil ($37.457.000) de acuerdo a la documentación y antecedentes obrantes en el 

Expediente Municipal OP 8814/2014 en el marco del Convenio Específico, registro 

Municipal N° 8901, Programa Federal de Integración Sociocomunitaria, Viviendas 

Nuevas, provincia de Tierra del Fuego, Ushuaia, suscripto entre la Subsecretaríá de

[...]

establecido en el convenio específico en la cláusula segunda. El monto total del 
_},resente 

convenio al que hace referencia la cláusula segunda, que como Anexo II, 

forma parte del convenio, será liquidado de la siguiente manera: 

1° desembolso: Pesos Siete millones quinientos un mil ochocientos ($ 
7.501.800,00), con la ratificación del Convenio Específico por Resolución de Ia 

`7s Islas Malvinas, GenrÑasy Sandmich del Sur sony serán Auentinas" 

SEPTIMA: 
"La Cooperativa" tendrá la obligadión de contar con un profesional o técnico 

matriculado que deberá dirigir las obras y efectuar la presentacion de planos

[...]

porciento (20%) del monto de construcción de vivienda, el 100% del proporcional 

correspondiente a subsidio para compra de equipos, herramientas, útiles de trabajo y 

libros contables y el 100 % del proporcional correspondiente al monto de cartel de 
obra. 

2° desembolso: Pesos Siete millones cuatrocIentos ochenta y ocho mil 

ochocientos ($ 7.488.800,00), correspondientes al veinte por ciento (20%) del monto 

total para la construcción de viviendas cuando se presenten los Convenios cte obra 

firmados por las Cooperativas de Trabajo, el Acta de Inicio de Obra, la constancia de 

colocación del Cartel de Obra por parte de la Municipalidad;

[...]

establecido en el convenio específico en la cláusula segunda. EI monto total del 

presente convenio al que hace referencia la cláusula segunda, que como Anexo II, 

forma parte del convenio, será liquidado de la siguiente manera: 

l° desembolso: Pesos Siete millones quinientos un mil ochocientos ($ 

7.501.800,00), con la ratificación del Convenio Específico por Resolución de la 

"Las Islas i1víalvina,v, Georgia.v y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos"

Ordenanza Numero: 4858

ANEXO II. 	  

ORDENANZA MUNICIPAL 

Secretaría de Obras Públicas y firma del presente Convenio, correspondientes al veinte

[...]

porciento (20%) del monto de construcción de vivienda, el 100% del proporcional 
correspondiente a subsidio para compra de equipos, herramientas, útiles de trabajo y 
libros contables y el 100 % del proporcional correspondiente al monto de cartel de 
obra. 

2° desembolso: Pesos Siete millones cuatrocientos ochenta y ocho mil 
ochocientos ($ 7.488.800,00), correspondientes al veinte por ciento (20%) del monto 
total para la construcción de viviendas cuando se presenten los Convenics de obra 
firmados por las Cooperativas de Trabajo, el Acta de Inicio de Obra, la constancia de 
colocación del Cartel de Obra por parte de la Municipalídad;

[...]

08/07/2015, por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal la 

contratación directa con la Cooperativa de trabajo "IYU Limitada", para la construcción 

de cincuenta (50) viviendas de carácter social con infraestructura por la suma de 

PESOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

($ 37.457.000) y con la Cooperativa de Trabajo "Patagonia Austral Limitada" para la 

construcción de cincuenta (50) viviendas de carácter social con infraestructura por la 

suma de PESOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MIL ($ 37.457.000) de acuerdo a la documentación y antecedentes obrantes en 

el expediente OP-8814-2014 en el marco del Convenio Especifico N° 8901, Programa 

Federal de Integración Sociocomunitaria, Viviendas Nuevas, provincia de Tierra del 

Fuego, Ushuaia, ; y se aprueban los proyectos de convenios a suscribir para la